
Zápis

z kontroly provedené na základě vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění, kterou se provádí
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

Kontrolovaný subjekt: Obec Dobromilice

IČO: 00288187

Statutární zástupce kontrolovaného subjektu: starosta    ing. Stanislav Mrňka   

Zástupce statutárního zástupce: místostarosta ing. Josef Prusenovský

Kontrolní orgán: Svatava Čmelová

Datum zahájení kontroly: 13. 11. 2019

Datum ukončení kontroly: 13. 11. 2019

Kontrola byla provedena na základě kontrolní činnosti jako kontrola, která nahrazuje interní 
audit v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., § 29 a zákonem č.416/2004 Sb.

1. Návaznost počátečních stavů, odsouhlasení na výkazy
Podle výkazu Rozvaha byla provedena kontrola konečných stavů roku 2018 na počáteční 
stavy roku 2019.

Stav k      31. 12. 2018:   
Aktiva celkem –        66 349 663,89 Kč Pasiva celkem -    66 349 663,89 Kč
Stav k      1. 1. 2019:   
Aktiva celkem –        66 349 663,89 Kč Pasiva celkem –   66 349 663,89 Kč

Závěr: bez závad

2. Stav k     31. 10. 2019  
Příjmy celkem –  13 634 086,55 Kč
Výdaje celkem  - 13 627 605,74 Kč
Údaje z výkazu Fin2-12M

Závěr: bez závad



3. Inventarizace:
Inventarizace majetku za rok 2018 byla provedena ve dnech 17. 1. až 14. 2. 2019.

4. Dotace a jejich návaznost na rozpočet
Obec Dobromilice obdržela k 31. 10. 2019 ostatní neinvestiční (díle jen NI) přijatý transfer ze
státního rozpočtu od Úřadu práce v Prostějově ve výši 120 000,00 Kč na veřejně prospěšné 
práce. 
Ve výdajích je sUZ 13101 částka 120 000,00 Kč. 

Z Olomouckého kraje byla poskytnuta účelová NI ve výši 194 376,00 Kč pro Mateřskou 
školu Dobromilice, příspěvkovou organizaci, na realizaci projektu poskytování bezplatné 
stravy dětem ohrožených chudobou ve školách v rámci Operačního programu potravinové      
a materiálové pomoci v Olomouckém kraji. V příjmech je tato dotace označena účelovým 
znakem 13014, N 120, Z 1 a 5, stejně tak i ve výdajích.

Obec Dobromilice obdržela účelovou NI dotaci od Olomouckého kraje pod UZ 00415 ve výši
15 600,00 Kč na úhradu výdaje na vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Dobromilice. Ve výdajích k datu kontroly nebylo zatím účtováno.

Ze státního rozpočtu obdržela obec Dobromilice účelovou NI dotaci na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu pod UZ 98348 ve výši 29 
000,00 Kč. Ve výdajích je pod UZ 98348 označeno 24 147,00 Kč. Zbytek nevyčerpané dotace
bude vrácen poskytovateli v rámci ročního zúčtování se státním rozpočtem v r. 2020.

Obec obdržela účelovou investiční dotaci ve výši 100 000,00 Kč od Olomouckého kraje pod 
UZ 00416 na pořízení dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Dobromilice. K datu kontroly není ve výdajích s tímto UZ zatím účtováno.
Z ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranné sboru České republiky 
byla poskytnuta účelová investiční dotace ve výši 450 000,00 Kč na pořízení dopravního 
automobilu pod UZ 14984. K datu kontroly je s tímto UZ účtováno ve výši 450 000,00 Kč.     

K datu kontroly poskytla obec příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Mateřská škola 
Dobromilice, příspěvková organizace, 798 25 Dobromilice č. 327, ve výši 579 000,00 Kč 
z celkového ročního příspěvku ve výši 579 000,00 Kč.  
V organizaci je prováděna pravidelně veřejnoprávní kontrola, a to 1 x ročně.

Obec poskytla dotaci Tělocvičné jednotě Sokol Dobromilice, 798 25 Dobromilice č. 233, ve 
výši 50 000,00 Kč, Mysliveckému spolku Dobromilice, z.s. 798 25 Dobromilice č. 11 ve výši 
15 000,00 Kč, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska- Sboru dobrovolných hasičů 
Dobromilice, 798 25 Dobromilice č. 6 ve výši 25 000,00 Kč, FC Dobromilice, 798 25 
Dobromilice 341 ve výši 50 000,00 Kč, Římskokatolické farnosti Dobromilice, 798 25 
Dobromilice 134 ve výši 50 000,00 Kč.
Dotace  poskytované obcí jsou součástí schváleného rozpočtu na rok 2019 a budou u nich 
provedeny kontroly čerpání a vyúčtování podle zákona o finanční kontrole č. 320/ 2001 Sb.



5. Zákon č. 563/1991 Sb. v     platném znění  
Byla provedena kontrola náležitostí dokladů podle § 11 výše uvedeného zákona.
Namátkově kontrolované doklady mají náležitosti citovaného zákona. Obsahují podpisové  
záznamy osoby odpovědné za zaúčtování a za účetní případ. Doklady obsahují podpisové 
záznamy správce rozpočtu a hlavní účetní v jedné osobě (účetní Svatava Čmelová, od 1. 10. 
2019 ing. Petra Doležalová)) a dále příkazce operace (starosta ing. Stanislav Mrňka) . Na 
dokladech je uváděn správný název účetní jednotky, a to Obec Dobromilice, 798 25 
Dobromilice 6.

Závěr: bez závad

6. Smluvní vztahy
Obec Dobromilice uzavřela v roce 2019 smlouvy, které se převážně týkaly poskytnutí služeb 
a dodávky zboží. 
Obec uzavřela v roce 2019  kupní smlouvy např. na nákup nemovitosti č. p. 156 a č. p. 7, 
včetně pozemků k.ú. Dobromilice. Dále obec prodala 1 stavební pozemek v k.ú. Dobromilice 
v lokalitě Šenkýřka. Prodej i nákup nemovitého majetku byl současně zaúčtován v účetnictví 
obce a dále i na majetkových účtech.

Závěr: bez závad

Za kontrolovaný subjekt – starosta Obce Dobromilice 
ing. Stanislav Mrňka

Za kontrolní orgán – Svatava Čmelová, účetní Gymnázia a střední odborné školy 
zdravotnické a ekonomické ve Vyškově

          


